7

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Четвертого  созыва

Томская область Асиновский район

                                                                    РЕШЕНИЕ

29.12.2020                                                                                                                    № 151                                                                           с. Батурино

Об утверждении Плана правотворческой деятельности и Плана работы Совета Батуринского сельского поселения   на 2021 год.

          Руководствуясь Федеральным  законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Батуринское сельское поселение», Регламентом работы Совета Батуринского сельского поселения,
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ:
1. Утвердить План правотворческой деятельности и План работы Совета Батуринского сельского поселения  на 2021 год согласно,  приложения № 1, № 2.
2. Решение подлежит размещению в общественных местах, в соответствии с  решением Совета Батуринского сельского поселения от 16.11.2017 № 9  «О периодическом печатном издании для обнародования правовых актов органов местного самоуправления Батуринского сельского поселения и  на официальном сайте муниципального образования Батуринское сельское поселение.

3.  Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Батуринского сельского поселения                                                           Злыднева Н.В.
Председатель Совета Батуринского сельского поселения
          Королева    Е.И.

Приложение № 1

ПЛАН

правотворческой деятельности Совета Батуринского сельского поселения

на 2021 год

	№

п.п.
	Наименование проекта

правового акта
	Субъект

правотворческой инициативы

	Срок

рассмотрения
	Разработчик и ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	О внесении изменений и дополнений  в  Устав

 Муниципального образования «Батуринское сельское  поселение»

	Глава Батуринского сельского поселения
	По мере необходимости
	Заведующая канцелярией Администрации Батуринского сельского поселения

	2.

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 29.12.2020 года № 147 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
	Глава Батуринского сельского поселения
	В течении всего периода

	Главный бухгалтер Администрации Батуринского сельского поселения

-социально- экономический комитет Совета  Батуринского сельского поселения

	3.
	Об отчете Главы Батуринского сельского поселения за 2020 год

	Глава Батуринского сельского поселения
	Январь - март
	Заведующая канцелярией Администрации Батуринского сельского поселения

- главный бухгалтер Администрации Батуринского сельского поселения

	4.
	О назначении публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении бюджета Администрации  Батуринского сельского поселения  за 2020 год
	Глава Батуринского сельского поселения
	Март - апрель

	Главный бухгалтер Администрации Батуринского сельского поселения

	5.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Администрации Батуринского сельского поселения за 2020 год
	Глава Батуринского сельского поселения
	апрель-май

	Главный бухгалтер Администрации Батуринского сельского поселения

-социально- экономический комитет Совета Батуринского сельского поселения

	6.
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета   Батуринского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

	Глава Батуринского сельского поселения
	ноябрь
	Главный бухгалтер Администрации Батуринского сельского поселения

-социально- экономический комитет Совета Батуринского сельского поселения

	8.
	Отчет об исполнении плана социально-экономического развития Батуринского сельского поселения  за 2020 год

	Глава Батуринского сельского поселения
	декабрь
	Заведующая канцелярией Администрации Батуринского сельского поселения;

-главный бухгалтер администрации Батуринского сельского поселения;

-социально-экономический комитет Совета Батуринского сельского поселения;

-контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения

	9.
	План  (прогноз) социально- экономического развития Батуринского сельского поселения  на 2022 год

	Глава Батуринского сельского поселения
	ноябрь
	Заведующая канцелярией Администрации Батуринского сельского поселения;

- главный бухгалтер Администрации Батуринского сельского поселения;

- комитет  социально-экономический;

- комитет контрольно-правовой

	10.
	Об утверждении плана  правотворческой деятельности Совета Батуринского сельского поселения  на 2022 год
	Председатель Совета Батуринского сельского поселения
	декабрь
	 Контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения;

-социально-экономический комитет Совета Батуринского сельского поселения

	11.
	Внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты и признание утратившими силу некоторых решений Совета Батуринского сельского поселения
	Глава Батуринского сельского поселения, Председатель Совета Батуринского сельского поселения
	В течении всего периода
	 Глава Батуринского сельского поселения;

председатель Совета Батуринского сельского поселения;

социально-экономический комитет Совета Батуринского сельского поселения;

контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения

	12.
	Рассмотрение вопросов, выносимых Администрацией  и депутатскими комитетами не предусмотренных в плане работы Совета

 Батуринского  сельского поселения
	Глава Батуринского сельского поселения
	Весь текущий период
	Председатель Совета Батуринского сельского поселения

	13.
	Приведение нормативно-правовых актов, устанавливающих  налоги  и сборы в соответствие с федеральным законодательством.
	Глава Батуринского сельского поселения
	По мере необходимости
	Главный бухгалтер Администрации Батуринского сельского поселения

-социально- экономический комитет Совета Батуринского сельского поселения

	14.
	Приведение нормативно-правовых актов по земельным, жилищным отношениям   в соответствие с федеральным законодательством.
	Глава Батуринского сельского поселения
	При изменении законодательства
	Глава Батуринского сельского поселения;

Председатель Совета Батуринского сельского поселения;

Социально-экономический комитет Совета Батуринского сельского поселения;

Контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения

	15.
	Приведение нормативно-правовых актов, устанавливающих взаимодействие Администрации, Совета и граждан поселения  в соответствие с федеральным законодательством
	Глава  Батуринского сельского поселения; Председатель Совета
	По мере необходимости
	Заведующая канцелярией Администрации

Председатель Совета

Контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения

                                                                   Приложение № 2

ПЛАН

работы Совета Батуринского  сельского поселения

на 2021 год

	№

п/п
	Рассматриваемый

вопрос
	Срок

	1.
	Рассмотрение документов о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете поселения  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

	По мере предоставления главным  бухгалтером Администрации Батуринского сельского поселения

	2.
	Рассмотрение документов о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Батуринское сельское поселение»
	В соответствии  с законодательством

	3.
	Отчет об исполнении бюджета Администрации Батуринского сельского поселения за 2020 год
	В соответствии  с законодательством

	4.
	Отчет о выполнении  плана социально- экономического развития Батуринского  сельского поселения   за 2020 год
	Февраль - март

	5.
	Анализ целевых программ поселения, их изменение или отмена
	В течении всего периода

	Обсуждение, и принятие целевых программ, направленных на развитие Батуринского сельского поселения и улучшение качества жизни жителей Батуринского сельского поселения
	По мере надобности

	6.
	Рассмотрение предложений Администрации поселения об утверждении, отмене, приостановлении действий нормативных

 правовых актов Совета Батуринского  сельского поселения
	По мере надобности

	7.
	Участие в приеме граждан

	По графику

	8.
	Работа с письмами и жалобами населения

	По мере

поступления

	9.
	Рассмотрение вопросов, выносимых Администрацией не предусмотренных в плане работы Батуринского  сельского поселения
	Ежемесячно

	10.

	Участие в рейдовых мероприятиях по выполнению закона Томской области по соблюдению правопорядка на территории Батуринского сельского поселения
	Согласно,   графика

	11.
	Участие в сходах граждан, проводимых администрацией поселения
	Согласно,  графика

	12.
	Участие в благоустройстве поселения
	Постоянно

	13.
	Внесение предложений, рассмотрение и подготовка вопросов  на сессии по развитию нормативно-правовой базы поселения
	По мере поступления

	14
	Рассматривать в срок, установленный законодательством, письма, обращения и жалобы граждан, юридических лиц поступившие в адрес Совета, комитетов.
	Постоянно

	15
	Взаимодействовать с правоохранительными органами, административной комиссией по вопросам соблюдения законности на территории поселения
	Постоянно

	16
	Изучение вопросов и контроль за исполнением решений  Совета
	По мере надобности

	17
	Соблюдение принятых нормативно-правовых актов по распоряжению и управлению имуществом, находящимся в собственности МО «Батуринское сельское поселение»
	В течении года

	18
	О подготовке жилищно-коммунального комплекса к работе в зимний период 2021-2022  годов

	Август-сентябрь

	19
	Информирование избирателей о проделанной работе.
	Постоянно